ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46'990'0'00

CNPJ 13.922.s54lm01-98 -TeleÍax: (075) 3339'2150/ 2128

CONTRATO DE FORNECIMENTO N' 216/2O22FOR.PMSS,
REF.: OISPE/VSÁ DE L|CITAÇÁO Nô 138/2022PrlSsDt.

t- COTVIR AIÁ^/rES: O HUNTCÍ4\O DE SOUTO SOÁRES, Pessoa Jurídica de Direito Púbtico lntemo.

com sede na Av. José sampaio. n" 08. Prédio. centro, inscrito no cNPJ/ntF soô o n." 13 922 554n0U-98,

âoou"rt" denominado C1NTR|TANTE e a empresa LOJA9 GEonERc,AL LTDA, inscrÍta no CNPJ sob no

14.263-131/0001.76CÍ,msedeàAy'santosLows.117'lrecê-Ba.cEP:4490&000,'oNTRATADA

,I . REPRESEN]'ÁNIES: REPTESENTA O CONTRATANTE O PrcfEiTO MUNiCiPAI, SENhOI ANORÉ LUIZ

sAnPNo CARDOSO, brasilairo,' portador do RG n" 746019$A/SSP-BA SSP/BÁ e CPF n' 916 397 19'íU'
iàiiO"rl" e domicitiado M nui Glôria Sampaio, M 47, Centro. nesta Cidade e Representante da

õóxinafaOe o Sr. fiarceto íiunao Loula, ínscrito no CPF no 633.919.52u72 e RG 03.732j9G08 SSP -

BA-

t - DA AUTORTZAçÃO DA D/SPEN§A: O prcsente Contrato ê cetebra.to em decofiência do Pruesso

Administrativo n" 13tín022, quà faz pate integrante e comptementar deste Contrêto, como se nele esÍivessê

contido.

lv - FUNDAMENTO LEGAL: O presênto conlr to é regido pelss clâusulas e condiçôes nelo contidas, pola Lei

8.666193, e damais normas legais pe,tinentes.

CLÁUSULA PRINE'RA. DO OBJETO

1.1 objetivo desle cantrata é a aquisição de motot 45Oo1OB8TR e bombeador 4BPS9'-43, parâ manutenção

do Sistema Oe AOastecimeif àà Agra do Povoado de Chapada de Paulo. confofine nec€ssidades da

Secreiaria Municipal dê Agticultura e Recursos Htdtícos' desta Municlpio'

CLÁUSULA SEGUNDA - DA OBRIGAçÁO OAS PÁRTES

2.1 Além das obigaçôes resu/tantas da ob§rr/ância da Lei 8.666n3, são obrigações da 99NTRATADA:

I Comunicar imediatamênte e por escito a Administraçáo Municipal, através da Fiscalização. qualquer

anormalidade verificada, nctu{iue ae ordem funcionat. para que seiam adotadas as prcvidências de

re g ul a iz açâo necessá rias:
Átender con prontidão as rêctamações por pafte do recebedor das pradutos, obieto do Nesente contrato

,tt ttanter toda; as @ndid,es de habilitaçâo exigidas na dispensa cte licftaçAo:

2.2 - Atém das obrigaçÕês Íesu,tantes da obÍr,rváncia da Lei 8.666t93. são obdgaçõss da ?aNTRATANTE

t Cumprir todos os compromissos frnanc€iros assumidos com a CONTRATADA:

tt Notificar. foflnal e teipestivamente, e CONTRATADA soô/e as inegulaidades o6s€rvadas no

cumpime nto deste co ntrato.
ii iàrn e CONTRATADA por oscito € com antecedência, sobre multas. penalidades e quaisquer

ctébilos cte sua responsabilhlede :

iúÁaiài ,s urçiF-s administrativas contratuais pedinente§. eÍn caso de inadimplemento.

clÁusulÁ ÍERCE RA - FORNA DÉ EXECUçÀO DOS SERy'çOS

INSTRUfi'éNTO CONTRATUAL QUE CELEBRA*I
E]VTRE S/ O NUN'C|PIO DE SOUTO SOÁFES E Á
EI'PRESÁ LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA,

lt

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.9Ím-0d)
CNPJ 13.922.5s4lqx)1-98 -Telefax: (075) 3339-2150 / 212t

3,7 A contratada fornecerá os produtos definidos pela contratante. compreendendo no fornecimento que
oiginou o P,.ocêsso de Dispensa de Licitação no 1382A22PMSSD, nos termos consÍanres, vinculado a este
contrato.

,LÁUiULA QUÀRTA. Do VAL,R E COND,ÇÕES DE PAGA,TEiITO

1.1. O valor global an contratado é de R$ 6. ô38,55 (seis mil, serscertos o tridta e orlo /pais e cinquente ê
cinco contavos). conforme planilha aba$a.

ITEM be§éaçÀo QUANT UND VL. UNT VL. TOTAL

01 Motor 450/01oRBTR 01 PC

PC

i Rs 4,487.sr ii

R5 2 150.98 RS 2.150.98

RS 4 487 57

02 Bombeador 4BPSgl-43 01

TOÍAL RS 6.638,55

1,2. No valor pactuado estáo inc,usos Íodos os Ínôutos e, ou encargos sociaÀ. rBsurlantes da operação
adjudicatôia cgncluída, inclusive despesas com freÍes ê oulros-

1.3. O pagamento será efetuado am até 30 (nnb) dias, a contar da efetiva atestação dos s€lor8s compêterÍes
sobrê a execução dos serylÇos a cada mês vencido. medianle apresenbçeo da respêctiva Nota Fisca(

1.1 - A Nota Fiscal/Falura, deyerâ ser emttida pêla licitante vencedonkantratada, obroebriamente com o
mesmo número de insüição no CNPJ apresentado nos d@umentos de habilitação e das pÍopostas dê prcço§
bem como da Nota de Empenho:

1.5 - Em caso de devoluçào da Nota FiscaWatura para candçâo. o píazo para pagamerto passarâ a Ílut apôs
a sua rearysentaçáo.

4.6. O pagamento só será efetuado apôs a comprovação pêlo contrato de que se encontn em dia com suas
oôngaçües parc com o s,slema de seguidade social. mediante apresêntação das CelÍdôes Negativas de
Débito para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal. para con o FGfS e Ceftidáo Negatíva de Débitos
Trabalhistas.

5 - DO PREÇO E DO REAJUSTE:

5., - Os prêços dêyerão ser êxpressos em reais e de confomiclade com o edital, fixo e íÍraajustável

5.2 - Fica ressalvada a possibilidade de alteftçáo dos preços. câao ocoÍa o de§f,quilibio econamico linanceiro
do Contnto, coníorfie disposto no A,t. 65. allrrea "d" da Lgi 8.66&93.

CLÁUSULA SÊXTA. DO PRAZO

6.1. O pnzo do contrato sorá etá 19/1uin22, pdendo ser prorrogado medianle acoúo êntre as pal'tes e
',ostemos da Lâi 8.666n3. obseNando o quanto estabelecido no aft. 24. lV. de Lei no 8.66ôt93.

CLÁUSULA SÉTIMA - RECURSO ORçA"ENTÁR'O:

7.r. As desposas decoíêntes da execuçáo do objeto do presente cnntrato correrão a cargo da seguinte
(btação aryamentáia:

Unidade Orçamentária: 02.11.01 - Secíetaria Muntcipal de AgricuttuÊ e Recu,§os Hidricos.
Projetd Atividade: 2073 - Desenvolvimento e ManuL das Açóes da Sec. de AgncultuÊ e Rec. Hldricos
Elemento dê Despesa: 339O30.00.0o - Malerial de Consumo.
Fonte: 0

I\
2

ESTADO DA BAHIA

PREFE]TURA MUNIOPAL DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Prédio. Centro, Souto Soares - Bahia, CEP t16.9$-0q)
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍar: (075) 3339-2150 I 2128

8. CLÁUSULA OITAVA. DAS PENALIDADES:
8., - Nos termos do aft. 86 da Lei n. 8.666n3. fica estipulado o percentual de 0,5Yo (meio por cento) sobre o
valor inadimplido. a ütulo de multa de mora. por dia de atraso iryustíicado fio fornecimento do objelo deste
prêgão. até o limite de 1f/o (clez pot canto) do valor empenhado.

8.2. Em caso de inexecuçáo total ou patcial do pactuado. em razão da descumpnmento de gualguer das
condçÕes avençadas. a contratada fbaé suleita âs segu,nÍes pênalidades nos lermos do ad 87 da Lei n
8 666Á3

I - advefténcia;
ll - mutta de l(fÁ (dez por cento) do valot do contnto,
,r, - suspensáo temporária de participar de licitação e impedimento de contrdtar @m a Administração por
prezo náo supdnor a 2 (Írois) anos e,
,V - d§ldração da inidoneidade para licüar ou contrutar com a Aclministr,.çáo Pública.

8.3. Quem convacada dentro do prdzo da validade da sua proposta, náo celebrar o contrato, daixar de entregar
ou apíesntar dúumantação falsa exigida pan o ce ame. ensejar o retardamento da execuçâo de seu objeto.
náo manliwt a prcposta, felhar ou hdudar na execuçáo da contrato. compottar-sê de mo& inidôneo ou cometer
fraude fiscal. ficará impedida de licüar e contratar com a Uniáo. Eslados. DistÍrlo Federal ou Municlpios @o
prazo de até 5 (cinco) ârros. sêm pejuízo das nultas previstas em edital e no contrato e das dema§
cominações legais.

8.4. As penalidados somênle poderão ser relevadas ou areíluadas pela autoidade competente aplicando-se o
Pinclpio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentados em fatos rea§ e comprovados.
desde que formuladas por esctito e na prazo máximo de 5 (cinco) dlas úlots da dala em que fot oficiada a
prctensão da Admin,straçâo no senlido da apliceçéo da pena.

8,5 - Ás mu,las de que trata este capltula, deveáo s€r rêcolhidas pelas adjudicatáias em conta conente em
agência bancáia devidafiente credenciada @o muniçlpio no prazo máximo de 05 (cin@) a contar da data da
notificaçáo. ou quando for o caso. cobraéa judicialmente.

8.6 - As multas de que trata este capitulo seráo descontadas do pagamento eventualmente devido pela
Administrcçào ou na impossibilidade de sar leito o descf,nto, recolhida pela adjudicatária êm conta cor@nle ern
agéncia bancária devidamente credenciada pelo municípb no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da
notificaçáo. ou quendo for o caso. cobrado judicialmente.

oLÁUSULA No,NA. DA REsc,sÁO CoNTRATUAL

9.r - Á resc,Sáo contatual pderá sü deteíminada pot ato unilsleral e escito da Administraçáo. nos casos
enumeÍados nos incisos l. Xll e XVll do aÍt.78 da Lei Federal no 8.6ôü93:

àLÁUSULÀ DÉà,MA. DA PUBLICAçA1

10.1. Dentro do prazo legal. contado de sua assinalura, o CONTRATANTE providenciarâ a publicaçeo de
resurro destê Contrato na imprensa ofrcial do mun,clpia.

CLAUSULA DÉCINA PRI,/,EIRA . DA V'GÊNCIA

11.1. O presente do Contrato vigorará do dia 19/12n022 a 31/122022

âLAUSULA DÉC't A SEGUNDA - DA FISCALIZAçAO DO CONrRATO

12,1, O fomecimento dêsÍe contÍato seÍá tiscalizado pelo serytdor Rodrigo Vieira Andrade. inscrito no CPF de
n o 035.303.UU97, poftador da Matricula de n o 571. para exercer as atr,àuiçÕes dê Gestor de Contratos

li

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto SoaÍes - Bahia, CEP 46.990-üX)
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (O7S) 3339-2150 / 2128

Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o 172. ds 26 de agosÍo de
2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no Diáio Oficial do Municlpio

CLAUSULA DÉCIil'A TÉRCEIRA . DO FORO

13.1. Fica eleito o Foro desta Coínarca para diimir queslões oiundas desre ConÍrsÍo.

E pat estarem de acordo, lavrou-se o presente termo. em 03 (ttés) vias de igual teor e foÍma. as quais foram
,ida e assr:nadas pêras parlês contralante§, na p/osêírça b duas testemunhas.

SOUIO SOÁRES-84.19 de Dezembo de 2022

A L CARDOSO L
PrefeÍto llunicipal
Contratante

Ieslemunhas.

CNPJ: 1 4.263.1 31 10001 -76
contratada

Marcelo Dourdo Loula
GoíÜnls GGíd

LOJAS GEOCOMERCIÂL
CNPJ: 14.263.131'0001'76

ea.
Jtr.zzs +2,'s-B Rê:V 3W W2-47-

//

sexta-feira, 23 de dezembÍo de 2022 | Ano VII - Edição n" 00996 I Cademo I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUÍ{ICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. losé Sampalo, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (07511139-2150 I 2L2S

EXTRÂTO OE DISPENSA OE LICITAÇÃO

Proco3ro dê OiEpsnsâ do LlcltaÉo no í3E/2022PrrSSOl
Contratantg: Prefeitura Municipal de Souto Soar$ - Estado da Bahia.
Objeto: AquisiÉo de motor 450/010/38TR e bombeadoÍ 4BPSgl-43, para manutençáo do Sistema de
Abasteciínento de Agua do Povoado de Chapada de Paulo, coníorÍne necessidadês da Secretaria
Municipalde Agricultuía e Recursos Hldricos, deste Município.
PÍoponente Homologado: LOJAS GEO ERCIAL LTDA, inscÍita no CNPJ sob n'14.263.13í10001-76,
com sede à Av. Santos Lopes, '117, kecêBa, CEP: ,í4.90G000.
Valor Homologado: R$ 6.638,55 (seis mil, sêiscentos e lÍintâ e oito reãis ê cinquenta e cinco centavos).
Embassmonto Logal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alterações.
HomologaçáorRatmcãçáo: 1 I h 2nO22.

EXTRATO OE COIITRATO
PREFEITURA UUTiICIPAL OE SOUÍO SOARES

CNPJT F: í3.922.5&{,/000í.9E

contrôto N' 2'162022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de UcitaÉo n' 1382022PMSSD|.
Contratante: Preíeilura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Obiêto: AquisiÉo de molor ,í50i010/38TR e bombeador 4BPSgl-43. para ÍnanutenÉo do Sistema de
Abastecirnenlo de Agua do Povoado de Chapada de Paulo, coníoaÍiê nece3sidades da Secretaria
Municipalde AgÍiqrltura e Recursos HldÍicos, deste Municlpio.
Contratado: LOJAS GEOiIERCIAL LTDA, inscÍita no CNPJ sob r" '14.263.131/0001-76, com sede à Av.
Santos Lopes, 117, lrecêBâ, CEP:44.90G000.
Valor glob.l: R§ 6.638,55 (seis mil, sêiscentos e trinta e oilo reais e cinquenta e cinco centavos).
Emba3âmsntg Legal: Aí1. 24, inciso ll, da Lein.o 8.666/93 e suas posteÍioíes alteíações.
Ootação: Unidade Orçarnentâria: 02.11.01 - Secretaíia Municipal de Agricultura e Recu.sos Hídricos.
Prolêto, Atlvidâdo: 2073 - Desenvolvimento e Manul. das Ações da Sec. de Agricuhura e Rec. Hidricos.
Elomento dê Í)oap6ã: 3390.30.00.00 - Malerial de Consumo.
Fonts: 00
Prazo do Vfgêncl.: 1911212022 a 311122022-

Esr6 documenio fo' âssrnado dE'talmsnl€ por SERÂSÂ Expenân
E767E493aA51 FO740383985D97ED802C

Diório oficiot do MunlcÍplo EEE

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

Rua Eutacio Vieirâ Vianâ I 0 | C€ntro I Souto Soaras-Ba